醫藥暨應用化學系 102 學年度第 4 次學術發展委員會
會議紀錄

開會時間：103 年 2 月 18 日（星期二）上午 10 點
開會地點：本校第一教學大樓 N933 室
主席：許智能
出席人員：曾誠齊、王英基、陳義龍（請假）、黃龍池、王志光、黃博瑞、黃俊嬴、

陳慧芬（請假）
記錄人員：林淑芬

壹、主席報告

貳、提案討論：
 案由一：討論 102 學年度第 2 學期之特別演講。

說明：如附件

決議：10 場演講分成大學部醫化組、應化組學生各參加 5 場。由於場地限制不再，可容

納 195 人，建議書報討論授課老師鼓勵學生 10 場演講多多參與。

 案由二：討論 102 學年度第 2 學期研究生獎學金推薦名單。

說明：本系得推薦碩士 2 名、博士 1 名。申請人數博士生 2 名、碩士生 2 名。

※醫藥暨應用化學系研究生獎學金申請辦法

決議：由博士生 Gopal Chandru Senadi 及碩士生詹傑凱、蕭呈恬為本次推薦名單。

叁、臨時動議
1. 案由：修正「醫藥暨應用化學系研究生獎學金申請辦法」第三條條文。

提案人：許智能老師

決議：請見附件，送系務會議討論。

肆、散會：主席宣佈散會：上午 10：30 分整。

高雄醫學大學醫藥暨應用化學系 102 學年度第 2 學期特別演講
演講時間：星期三下午 2 點～4 點
演講地點：國際學術研究大樓 03201 教室

演講日期 演講者 講題 推薦人 大學部參與

3/5
王正中 助研究員

中央研究院化學研究所
Streamlined Protection and Functionalization of Carbohydrates
and Halide-mediated Glycosylation Reactions

林韋佑 醫化組

3/12
陳炳宇 副教授

國立中興大學化學系
Paramagnetic 1H and 13C NMR shifts of Matalloporphyyrins 陳泊余 應化組

3/19
陳美瑾 助理教授

國立成功大學化學工程學系
微針貼片--無痛、快速又有效的經皮藥物傳輸系統 王麗芳 醫化組

3/26
謝忠宏 助理教授
淡江大學化學系

N2S2-Iron Nitrosyl Complex as a Metallo Ligand in Synthetic
Analogues of the [FeFe]-H2ase Active Site

許智能 應化組

4/2
陳玉如 研究員/院長

中央研究院化學研究所
TBA 高佳麟 醫化組

4/9
楊家銘 副教授

國立清華大學化學系
Mesoporous Silica Nanostructures: Synthesis and Applications 陳泊余 應化組

4/23
洪上程 特聘研究員

中央研究院基因體研究中心
Glycomics Approach for Probing Infectious Diseases 王志鉦 醫化組

5/7
陳培菱 研究員

中央研究院應用科學研究中心
On Chip Cell Sorting, Sensing and Manipulation 陳喧應 應化組

5/14
陳軍互 助理教授

國立中山大學化學系
Hybridization of Graphene-semiconductor Nanocomposites for
Applications in Biosensing

黃俊嬴 應化組

5/21
洪啟峯 教授

輔仁大學醫學系
The inhibitory effects of nanogold particles on growth,
invasion and migration of melanoma cells

王英基 醫化組